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2) w zakresiepo7.:ostałych prac - według cen ' uzgodnionych 
ze zleceniodawcą na .podstawie kalkulacji wstępnej kosz­
t,tI własnego bez doliczania zysku. 

2. Jeżeli faktyczny koszt pracy jest niższy od ceny 
uzgodnionej ze zleceńfodawcą lub jest od me} wyższy nIe 
wi~cej niż, o 5%, podstawą rozliczenia jest faktyczny koszt 
pracy . . 

3. JeŻeli faktyczny koszt pracy jest wyższy od ceny 
uzgodnionej ze zleceniodawcą ' o więcej niż 51/ 0, koszt ten 
moze być ,podstawą roziiczenia :la zgodą .jednostki nadru.jd-, 
n"efzlecenioda wcy. 

§ '13. 1. Instytut roz ł.ic za. się ze zleceniodawcą za wyko-
naile prace ' na podstawip. faktury .. , . 

. 2. Przy wykon.ywaniu dJugoterminowych pra<: instytut. 
., ~()że wystawiać · rakturę za wykonanie określoneyoet'apu 

EHtCy. l 

ł 14. I. Dla bieżącego finansowaniadziłllalności in sty­
·tut jest wyposażony we własne środki obrotowe w . gHlni­
cach normatywu tych środków. 

2. Insty tut może zaciągać kredyty, bankowe. 

ł 15. 1. Instytut twony fundusz inwe'stycy-jno-remonto­
-: wy, przeznaczony na finansowanie inwestycji poleg:ających 

- DCl zakupach gotowych dóbr inwestycyjnych i drobnych ro-
botach budowlano-montażowych, dokonywanych w g'Tani­

, cach .określonych narodowym planem gosp'odarczym oraz ·na 

R o z d z ia i 'o(. 

Przepisy wspólne ' i koócowc;' 

§/ 17. 1. Minister (kierownik urzędu centralnego) za­
twierdza zbiorcze: plany finansowe ·· instytutów będących za­
kładilmi . budżetowymL i działajq-:ych według; za.sad rozril­
chunku gospodarC7~gozgodnie je , wska:i:nikami narodowego 
planu 90Sp'od~ rczego OfilZZ kwotami' dochodów i wydatków ' 
budżetu. \ 

2. Na . podstawi.. zatw-ierdż,onych pl<mów zbi:orczych 
(ust. 1) Jednostka nadrzędna ' zatwierdza jednostko\\'e pLany 
·finansowe instytutów. 

ł - Hl. L Nie uważa się za inwestycje zakupów apara-' 
tury, narżp,dzi , urZądzeń oraz ianych "nakJa-dów związanych 
be.z:pośred,ni.o Z wykonaniem - konk re t'fl e r·· pracy ' badawC'le j. 
Jeżeli pracil s'tanowi ~vyk.ona.Aie :zamówi'eniil, nakłady te 
dokonywane są za zgodą zalllawj'ającego i na jerlo rachunek, 
w pozostałych. przy pa rlkaeh -:- za ' zgoaą .jednostkinadrz,,:d­
)!lej. 

2. Właściwi ministrowie (.kierownicy urzędów centr,ll­
nych) w poroZlimieniu 'z Prz'\lwodniczącym Komisji Plano~va­
nia przy Radzie ~Iinist.róW usta lą. j.&kj~ <'rodzaje aparatury; 
narzędzi iurządzel1 należy uważac za ,związane 'bezpośr~dllio 
z wy konywaniem kOl'lkr.etnych prac badawczych. 

, . 
§ 19.' 1. Ministel' Fmaos.ów " w porowmieniu. z Komite-

_ .. . finansowanie kapitalnych remontów. Powstałe nakłady w ' 
ukresie briabwnktwa inwestyCyjnego pokrywane są z do­
tacji \)udżetowej . Za drobne roboty budowłatlo-montażow~ 
uważa . się Ii.kłady do 200;(l(jO zł w~rtości kosztorysowej. 

2; Fundusz inwestycyjnó-remonŁ-Owy tworzy się z okre­
i lonej przeZ Ministr,a Finansów " częsci odpisów a mortyza­
cyjnych, nadwyżki finansowej (§ 16), wpływów pochodilą­
C'Vch z likwidacji środków trwałych oraz z . innych żródeł; 

tt'm Nauki i Technik.i o.kregla . szczegótowezasad-y gospodar­
ki finauS'Owej instytutów, M· zwła;szc7.a. opracowywenia . i za~ 

twierdzaniil planów finansowych. instytutów' działa>jących we" 
dług zaSAd rozrachunku gosPodarczę:go oraz · uproszczonego. ' 
sporz·ądzania kalkulacJi, wstępneJ' i roolkzania ·. kos.ztów prac. 

2" Zasady tworzea-ia · fU.Ildus'l.u stat.~ltowego, normowania· 
ś~odkó~ obrotowych oraz k.sięgowości instytutów określa ' 

Minister · Ffnans·ów. 

\o. '. 

, ()!ueślonycn odrębnymi przepisami. W uzasadnionych przy­
p'łKłkach fundusf ~lOże być /z~silony dotacją .z budietu. 

3. Nie podlegającąodprowa.d7.eniu na f.uoousz inwe-sty­
cyjn o-remontowyczęść, amortyzBcji przekazuje się do wla" 
ściwego budżetu. -

§ 16. 1. Nadwyżkę finansową zdzialalnosct podstawo­
wej instytutu w wysokości do SU/II całości km>,ztó-w bieżących 
przelewa się na fundusz inwestycyjno-remontowy ił 15); 
przelew następuje po zatwierdzeniu bilansu instytl!tu. 

• . 2. Pozostała część nadwyżki finansow.ej podtega wpła­
cie na. fundusz postępu techniczno-ekonomiczneg@ jednostki . 

. ' nadr7.~dnej, jezeli ' j.est ona dys,;>onentem funduszu, .BW pow~ 
stałych przypadkach - na dochód" wlaściweg0 budżetu. 

~20. Ceny za prace i usługi typowe wchodz~ce w za­
kres działalności ins-tytutóW1.1Slala s.ię - wedlugzasad . okre­
ślanych przez Prezesa· Państwowej !(omh;ji Cen. 

. § , 21 . . Uprawnienia ministrów (kierowników urzędów 

centralnych), określ-o.ne w ł 3 ust. l, §-s. ust 3, § 6 ust 2 
i § ' 17 usL l, przysługują, pretzydiom .wojewoozkich rcldna­
rodowych (rad naI'odowy~:h .miast wyłącLOnych z woje­
wództw), których nadzDfOwi instytutyzosta,ly poddane; 

ł 22. Wykonanie rol-porządzenia porucza się Ministrowi 
Finansów i innym zaintf'resowanyrn minislrom . 

/ '§23. Rozpórządzenie " wcł,lOdzi wżycie ' z dniem l stycz­
nia 1964 r. 
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276 ' 

ItOZPORZ."DZENIE MINIS'IRA FlNANSOW 

z dnia- l i października 1963 r. 

\ 

w 8P1ilw1e rozciągnięcia przepisów dekretu o zobowiązaniach podatkowych na ' należuośd Panstwowego Funduszu :Z;lemi. 
ustaleni .. terminów płatności niektórych należności oraz właściwośdorgaDówfinan:sowyc:h w zakresie ulg wsplacie 

j ' umalzania tych n.ileżnoścL -,. 

Na podstawie art. Ti ust. 3, art. 13 ust. 4, art. 26 ust. 2, 
art. 35 ust. 4 i art. 36 ust. 2 dekretu z dnia. 26 października 
1950 r. o zobowiilumiach: podil-tkowych (Dz. U. 'z 1950 r. 
Nr ,(9, poz. 452, z 1959 r. Nr II, poz. 61,z 1960 r. Nr 51, 
poz. 300 i ,z 1961 r. Nr 33, poz. 1-66) oraz art. 7 ustawy z dnia 

2 grudnia 1958 r. u UbeZpff:CZeniach majątkowych i osobo­
wych (Dz. U. Nr n, poz. 357) zarządza się, co następuJe: 

§ l. " W gromadach powiatów: bystrzyckiego,łapskiego, 
malborskie§o, mogilenskiego., oleśnickiego i śr€lllskiego prze-
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pisy -dekretu z dnia 26paździetnika ,1950 r. o zobowiązćmiach 
podatkowych (Oz, U. z 1950 L Nr 49, poz. 452 z . późniejszy­
mi zmianami) rozciąga się na ndleżnośCI)~dństwowego Fun­
duszu Ziemi, z tym że do tych należnqścinie mają zasto~o­
wania przepisy dekretu z dnia 16 maj'a t'946 L opostępo- ' 
waniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11; poz. 60). 

§ 2. 1. 'W grumadach powiatów wymienionych w § 1 
pbdatek gruntowy łącznie z opłatą leśną: sk~adki na rzecz 
Pmlstwowego Zakładu Ubezpieczeń za- obowiązkowe ubez­
pieczenia majątkowe, należności hmduszu gromadzkiego 
i Państwovlego Funduszu Ziemi oraz oplata elektryfil~acyjna 
płatne - są w czterech równych ratach: I rala - do dnia 15 lu­
t ego, .II rata- do dnia 15 maja, III rata ~ do dnia 15 w1' ,:e­
sma l IV rata - do dn ia l ' li slop-ada każdego roku, 

2, JeżeJiobowiązek uiszc zenia w danym roku -d ::l tyczy 
tylko: . 

l) należnośCi ;: tytułu skladek na rzecz Państwowęgo ,Za'" 
, kładu Ubczp'ieczeń '::za obowiązkowe ubezpiecrenia ma­
Jątkqwe lub 

2) należności z tytułu funduszu ' gromadzkiego albo 
3) obli fwleżności wymienionych w pkt l i2, gdy łąC'lna 

ich suma nie przekracza 50 zł, 

należności · teplatne są w całości jednorazowo ' w termi­
nie do dnia 15 lutego, 

§ 3. W gromadach . powiatów.: chełmskiego, gIJwickie­
go, nowodworskięgo , ' lidzb~rskicgo i suJechowskiego poda­
tek gruntowy ' łącznic z opłatą leśną, należności funduszu 
gromadżkiego i oplafa eleklryfikacyjnd płatne są w c~terech 
równych ratach: I rata ~ do dnia 15 lutego, Ii rata -'--" do , 
dnia 15 maja, III -rata - do dnia 15 września i IV· rata -
'do dnia l listo pad.a każdego roku, 

§ - 4. ' L Bii,lra ' gromadzkich rad narod'Jwych w powia:; 
,tach wy mienionych w § 1 są upra""nione d,) odraczania ter" '. 
minó", płatności rat z tytułu łącznej sumy należnosciokre- " 

. § 5. 1. . Biura gromadzkich :rad nar6do\vych';' w: ph.\ji"'~, '·L~ 
tach : wymieniońych w § 1 · s'ą ~prawnione dórozkłada'!li;: 1:':.":;--' 
w uzasadnionycłJ przypadkach ua raty łącznej sllffiY nal~żi 
nośd;/ określonych w § 2 .ust. 1 na okresd06mif!si'ęcy, 
jeżeli kwola należności nie przekracza j;09q~ zl. D eeyzja 
o rozkładaniu na fdty podejmują biura gromadzkiCh rad na­
rodowych na pods tawie uc.hwal prezydió,:V tych ' rad naro~. 
dowych.~ 

2. Przepisy usi. 1 stosuje się odpowiednio do biur gm- ~, ,,"< 

madzkich rad narodowych w powiatach . wymienionych w ; " , • 
§ 3w odniesieniu do. łącznej sumy należności określonych ' _: ~ 
w tym paragrafie. ' ' , . 

. § .. 6, Biura gromadzkich rad narodowych w powiatach' 
wymienionych VI § 1 i w § 3 są uprawnione do umarzanii., 
łączne j sumy na leżności ok.reśl.onych w § 2 qst. 1 i w 9 3 

.do kwoty 500 zł, a je'Że li roczny wynHar ' należności z ty­
tułu fiJnduszu gromadzkiego dla danego żobowiązanego pn:~< 
krana kwotę · 500 zł -- qo Kwoty -wymiaru należności Z'ty~-" 

· tulu funduszu gromadzkiego, Decyzje o umorze niu podej­
mująbiura gromadzkich Tad narodowych ' na podstaw!-e ' , ,-;. 
uchwał prezydiów' tych rad, ., 

§ 7. Organy finans ('lw~ p~ezydiów powiatowych i W 9-',\ 

jewódzkich. rad narodowych są u prawnione do 'odraczania 
· i rozkładania na Taty ord.': umarzania ' nałeżności z tytułu \ . : • . 
· łącznej sumy należności, o których mowa w§ 2 ust 1 i W '" j'_ 

§ ,3, w granicach określonych dla zobowiązań podatkowych" . -'. 
w rozporządzeniu Ministra . Finansów . z' dnia 25kwietn'id: 
1962 r. w sprawie właściwości organów finansowych w- ' za~ 

. kresie udzielullia .ulg w sp'lade i umarzania zobowiązań" 'po­
datkowych . oraz w sprawIe roz€iągnięda , przepisów , dekretu"; ' 
o zobowiążaniach podątkoWych n,ii' należności z tytułu ; ,rÓż- ." ",':'I 
nic . budżetowycp., wpłat z zysku oraz nadwyżek środków i '; ' ;:~ 
obrotowYC!l (Dz,U' ,Nr'P" poz. 1~8}. . ... S', 

ślonych w § 2 ust 1 na obes do 3 miesięcy. Decyzje o odrp- §8/ D09atek za 'zwłokę od istniejących v,jdóiu, L styPi,.//,:, '?' 
czeniu pOdejmują biura gromadzkkh Tadnaroąowy<;h na . nh' 1964 ,r . za le qto-śc i z' tyttiJunaleinoŚCi -Gkreślón·Ychc " w~ § ~;Vt'S~'t".; 
podstawie uchwał .pre1yd'iówtych rad, Decyzje" le - mo~ąust. l :hlb :W§ 3 , po'iłieni si-ęw 'następufą:Cej \vys~okośCt: : ;'. "'- ' · '-: 
być' pod'ejmowane w zasadzie ty lko w okresie przed upły- " 1) 108!., jeże!i złległość zoslanieuiszczona dodn.iai' 31· stycź"; '; ' " 
-wem terminu płatności ratY ·.· podlegaJącej odroczeniu. ' Po ńia· .. 19ę4 .... f.( .. -" ......... '.~ .", ".' . '.". . .... ........ ..... ~. -' ... _.'. : .. , .... , .. - ' _.,'1.':::, 
\lpływie tego terminu o'droczeniepłatnośc;i raty'. mO.że· . Ha-. . ,' ! . . '._.' . 
st-ąpić ty IkG w rallie zajścia nadzwyczajnycli ' okolitżfl(}ści , · 2)" 15~1i~ :je'żeliza-regłość:zoslanie , uiszczon"dQ ' 4IJ.~il J~6~J~;,:y~~,~ 

. . . tego 1964 r., . ., . . . .'; ' 1 .: <. 

U7.asądniających przyznanie ' takiej .ulgi, jak np, klęska · .żY-3) ; 2rJ.1/iJ', jeieJ( 'za-ległaŚ:c ·· zosliui'ie ' ~~szcź.bna "p6 :'. (rlliU: ·, i3~;i.u:: ~··>ł[:-; 
Voiioł::.wa, śmierć w ·yodzlnieżQbowiązanego, ' obloŻ1iadiór'o';" ' . tego 19()4r..' '. ... . ' '. ;' ~.." " ',' '. " ,-, ~1 
~ - Up, . 

; 2, '.' Prwpisyust. lsto~mje ' się odpowiedni0 .do biur . gro-' 
madzkich rad narC' dowych w powiatach wymienionych w ' 
§' 3. w odniesieniu dt! terminów płatnosci rat z tytułu fącz~ 

§ 9, Rozporządzeniew2hódzi ,' w życie z dniem l " -sty-e'i:~ ' 
nia 1964 r. "j -

, ,.' . ~ . 

':" -. -r nejsumy .. należn?~ci określonych w tym paragrafie. ' . Minister ,Finansów: J . . A/brecht 

--------------------------~~------~------~----~--~~~--~--~--------~-~ .. ----~~ . . , ;" 
Reklamacje z powoduniedoręczenia pj);izczególnych numer(iwwtilosić · należy do >Administracji Wydawnictw 'Vrzędu ·Rady · Mini~ " ';:~ 

stró\v (War,sza:\Yd, ul.. Kri.łk.Qwski,e Przedmieście 50) w ' tęrminie 10 do 1'5 dni ",pb olrzy!naniu -, następnego: kol"ejne"gQ . ntJlneru ;'; ':- , 

Oplata za prenumeratę Dziennika' Ustaw wynosi:. rocznie 75,-1.V· póltocznie ··45,-'- zł .' . ' . ' '' .. 
Opłata . za . pr.enumeratę załącznika do Dziennik\! Ustaw wyno~:i: Tocznie' 45;--'- zł, póhocznie .27;-·' zł.. ' . . ' . ,:,/-:." 

Prenun.leratę moż na zgłaszać tylko na okr~s ruczny (od 1.1) .: lub na okres półroczny· '(od LI- iod LV U).Opłata: pO\Vinnii " b'ye uist< " ;: .. " ,,,­
czona co najniniej na miesiąc przed okresem prenumeraty, a więc Zo!' okres · roczny lub 'za I półrocze·-- do - dnia '30Iistópada, ' z:t ' • . ' ";''' 
II półrocze - do dil ia 31 ma j/L Do a.bonentów, którzy opłaót prenumeratę po tych termina rh, wysy!kil pi er.\'vsz;ych numeró\oi' d'o~ . · :' .Je 

;-,ko'n ana zostanie z op~źnien:ell1. Jednostki na rozrachunku g.o5pod~rczym · i inni a·bone~ci powinnt ~ · .doki'on.ać - \vpł~t ;; 'za P\e~uIDer~tł";, :,,;~.~.:. 
na konto Narodowego Banku Polskiego, Oddział ' IV' Mi'e)ski, Warszawa, ' nr 1528-91-903, cz. 3, dz. 1, . rozdz. '3. -·Rirc!.iinkó\v ·ia.:'; "": ; 
prenumeratę nie wystawia się, Na odcinku wplaty- należy podać •. dokładn/ł " nazwę instytucji (bez skrótów); nazwę ' i ' llumer: ' doręcl:ił'- ' , ', .,' . .;' 

· Al1ce,gp .,urzędu ..pocztow.ego (jak Warszilwa 10, POZfii5li.J itp.}. , powiat, ulicę , nr 'domu, nr .s-kr·ytki pocztowej oraz ilość Zalll'diviailyt::l ' " " ~ 
-' ' - .. , egzempLarzy Dziennika Ustaw, 

Pojedyncze :.egzemj>!aueD.ziennika Ustaw ,oabywać można w punkta ch spr~edilży w \iVar>Zilwie: AL I ArmiiWojska , Po1'!iltie~ ' 
-90 2/4, ;,Dom Książki" - K~ięgarr.ia Prawno-Ekonomiczna -:-:- . 111, Nowy ŚW,iat I,kiosk "Dsmu Ksi,lŻki'·' w qmachusądów,- at0efi. " " 
Swierczewskieqo 127, w: kasach Sądów Wojewód1,kich w: Białymstoku, Kalowicach,. KielcacA ; Kos7.al:inię, ł,cHlzT; Ol5i4yni'e, Opolu, Rze- ·1 

szowie, - Wrocławiu i Zielonej CórZe orllz w kasach Sądów Powiatowych w:. Bydgoszczy, 'Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdllń~· 
sku, Gdyni, Gliwicach, Gnieźnie, Jeleniej Górze, . Kaliszu, Krdkowie; Lublinie, Nowym Sączu, Ostrowie Wlkp:, Poznaniu, Przenły-

ślu, Raciborz.lI, Radomil'l" Szczecinie, Tarnowie, Toruniu i Zamości u , ' . 
---'--
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